
Acquisto farmaci 2° integrazione n. 1554 del 30/10/2013

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1655 del 20 novembre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di nomina
del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1 ottobre
2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa Provveditorato e
Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni Altana;

VISTA altresì, la delibera n. 1630/2012 di “Approvazione atti di gara per la fornitura di medicinali ed
emoderivati relativi al fabbisogno quadriennale delle Aziende Sanitarie consociate in Unione
d’Acquisto, con capofila la ASL n. 1 di Sassari;

VISTA la Delibera n.1554 del 30.10.2013 con la quale è stata autorizzato l’acquisto di farmaci
aggiudicati dalla gara di cui sopra e compresi nella programmazione inviata dal Dipartimento del
Farmaco.

CONSIDERATO che detta programmazione non includeva n. 5 farmaci urgenti, così riepilogati

Farmaco Forma farmaco e
concentrazione

Ditta Fabbisogno Spesa
complessiva di IVA

INCIVO 168 CPR 375 MG JANSSEN-CILAG 60 giorni € 22.403,28
VICTRELIS CPS200MG/BLISTER 336 MSD ITALIA SRL 60 giorni € 21.288,96
MESTINON 20 CPR DIV. 60 MG MEDA PHARMA 12 mesi € 3.488,10
MESTINON 50 CPR R.P. 180 MG MEDA PHARMA 12 mesi € 2.122,65
NOVICOL 1000 Bustine NORGINE 12 mesi € 194,21

Totale € 49.497,2

PRESO ATTO che, per quanto attiene ai farmaci aggiudicati nella citata gara, si possiedono i dati
necessari per procedere all’acquisto, mentre per quello non aggiudicati si procederà alla richiesta
dei preventivi;

OGGETTO: Acquisto farmaci aggiudicati nella gara gestita, in unione d’acquisto, dalla

ASL n. 1 di Sassari. Ditte diverse. Integrazione Delibera n.1554 del

30.10.2013 - Spesa € 49.497,2



Acquisto farmaci 2° integrazione n. 1554 del 30/10/2013

pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente attesta la legittimità e la regolarità
tecnica resa ai sensi della Direttiva approvata con deliberazione n. 941 del 17.06.2010;

VISTI il Decreto L.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni,

il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,

il Regolamento Aziendale;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi
del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss. m. i.;

DELIBERA

a) di prendere atto delle aggiudicazioni operate dalla ASL di Sassari e recepiti da questa
Azienda con deliberazioni n. 1630/2012 e n. 447/2013;

b) di aggiudicare, alle ditte appresso specificate e per gli importi a lato indicati, la
fornitura in argomento, comprensiva del valore Iva;

ditta Janssen-Cilag € 22.403,28
ditta MSD Italia S.r.l. € 21.288,96
ditta Meda Pharma € 5.610,75
ditta Norgine € 194,21

totale € 49.497,2
c) di dare atto che la spesa presunta, stimata in € 49.497,2 , andrà a gravare sul conto

0501010101 dei bilanci di competenza;

d) di incaricare dell’ esecuzione della presente deliberazione il servizio Provveditorato, il
Controllo di Gestione, Il Servizio Bilancio e Il Dipartimento del Farmaco.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Avv.Dr. Mario G. Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della delibera
f.to Sig.ra Sebastiana Guiso

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, c. 7 del D.Lgs n. 502/1992 e ss. modificazioni ed integrazioni *
FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo
f.to Dott. P.Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario G. Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Acquisto farmaci 2° integrazione n. 1554 del 30/10/2013

pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 20 novembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


